PAS PASSO

PASL Localizzazione V, 21

PASO Testo originale

Gregorius Severo, episcopo Ficulino, visitatori ecclesiae 
Ravennae. Obitum Iohannis antistitis directa relatio 
patefecit. Quapropter visitationis destitutae ecclesiae 
fraternitati tuae operam sollemniter delegamus. Quam ita 
te convenit exhibere, ut nihil de provectionibus clericorum, 
reditu, ornatu ministeriis que vel quicquid illud est in 
patrimonio eiusdem a quoquam praesumatur ecclesiae, et 
cetera secundum morem.

PAST Traduzione

Gregorio a Severo, vescovo di Cervia, visitatore della 
chiesa di Ravenna. Una relazione a me diretta mi ha 
informato della morte del vescovo Giovanni. Per questo 
deleghiamo solennemente alla fraternità tua la funzione di 
visitatore della Chiesa priva di vescovo. Tale funzione ti 
conviene esercitarla in modo tale che niente, circa le 
promozioni del clero, il reddito, gli arredi sacri e le cariche 
o qualsiasi cosa appartenente al patrimonio di quella 
Chiesa, sia usurpato da alcuno; e altre cose secondo 
l'usanza.

PASX Note
595 d.C., (10) febbraio. Episcopato di Giovanni II di 
Ravenna: 578-595 d.C. Severo fu vescovo di 
Ficulis/Ficuclae (Cervia) almeno tra 591 e 599 d.C.

PAS PASSO

PASL Localizzazione V, 22

PASO Testo originale

Gregorius clero, ordini et plebi consistenti Ravennae. 
Vestri antistitis obitum cognoscentes, curae nobis fuit 
destitutae ecclesiae visitationem fratri et coepiscopo nostro 
[Severo episcopo Ficulino] sollemniter delegare, cui 
dedimus in mandatis ut nihil de provectionibus clericorum, 
reditu, ornatu ministeriis que a quoquam usurpari patiatur. 
Cuius vos assiduis adhortationibus convenit oboedire, et 
cetera secundum morem.

PAST Traduzione

Gregosio al clero, all’ordine [dei curiali] e al popolo di 
Ravenna. Sapendo della morte del vostro vescovo, è stata 
nostra cura affidare solennemente l'ufficio di visitatore 
della Chiesa priva di vescovo al nostro fratello e 
coepiscopo [Severo di Cervia] al quale abbiamo affidato il 
mandato di non permettere che niente, circa le promozioni 
del clero, il reddito, gli arredi sacri e le cariche, sia 
usurpato da alcuno. Alle sue autorevoli esortazioni a voi 
conviene obbedire, e altre cose secondo l'usanza.

PASX Note 595, (10) febbraio. La sede ravennate è vacante per la 
recente morte dell’arcivescovo Giovanni II.

PAS PASSO

PASL Localizzazione V, 24

PASO Testo originale

Gregorius Castorio notario. Nimis nos Iohannis fratris et 
coepiscopi nostri mors cognita contristavit, maxime quod 
civitas illa hoc tempore amisit pastoralis curae solacium. 
Quia igitur plurimae utilitates exposcunt ut ecclesiae ipsi 
sacerdos sine mora Christo auctore debeat ordinari, 
ideoque experientiae tuae praecipimus quatenus clerum et 
populum omni instantia studeat adhortari ut consecrandum 
sibi non differant eligere sacerdotem. Quos tamen prae 
omnibus admonere te volumus ut in generali causa 
utilitates proprias non attendant. Nulla ergo sit in hac 
electione venalitas, ne, dum praemia appetunt, 
discretionem electionis amittant, et illum dignum ad hoc 
esse arbitrentur officium qui non meritis sed datione 
placuerit. Specialiter enim et absolute cognoscant quia non 
solum indignus est sacerdotio, sed et aliis profecto erit 
culpis obnoxius, quisquis Dei donum pretii praesumpserit 
venalitate mercari. Non itaque largus praemiis sed dignus 
meritis eligatur. Nam et electum et eligentes poena 
respiciet, si sacerdotii sinceritatem mente sacrilega violare 
temptaverint. Sive autem unus sive duo electi fuerint, 
quinque de prioribus presbyteris et quinque de 
praecedentibus simul venire per omnia commoneto. De 
clericis vero praeter eos qui venire deliberant, si quos alios 
praesentes esse necessarios aestimas, ad nos sine mora 
transmitte, ut ad ordinandam Dei ecclesiam nec excusatio 
nec aliqua possit provenire dilatio. Data die x mensis 
februarii indictione xiii.